
Contacto

Teléfono 985583030
Fax 985583496
Correo Electrónico ayuntamiento@murosdenalon.es

Dirección Postal

Plaza del Marques, s/n
(33138) Muros de Nalón (Principado de Asturias)
España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/2022/63 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2022
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muros de Nalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murosdenalon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de socorrismo, mantenimiento y control de accesos de las piscinas de
San Esteban de Pravia durante la temporada de verano de 2022.

Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 8.- del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Las fechas efectivas de
prestación del servicio se regulan en la cláusula 2ª del Pliego de Prescripciones Técnicas. El plazo de ejecución se
contará desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Piscinas de agua de mar de San Esteban
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Paseo Marítimo Marqués de Santullano S/N
(33130) Muros de Nalón España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.murosdenalon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

José Luís Cuenco González
NIF 09397974J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.425 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/2022/63
Fecha de Formalización 15/06/2022

Motivación

Motivación Tras las actuaciones descritas, la mesa de contratación, por unanimidad de los miembros, acuerda elevar
al órgano de contratación la siguiente propuesta:

Primero.- Proponer la adjudicación del citado contrato a favor de SALTA, SERVICIOS ACUÁTICOS, LIMPIEZAS Y
TRATAMIENTO DEL AGUA DE PISCINAS con representante legal D. JOSÉ LUÍS CUENCO GONZÁLEZ con DNI
09397974 y domicilio en calle La Quica San Julián, 3, Huexes - Arriondas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Según cláusula 11.- Presentación de Proposiciones y Documentación Administrativa del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de
Nalón

Dirección Postal

PLAZA DEL MARQUÉS DE MUROS, Nº 13
(33138) Muros de Nalón España

Apertura Sobre "A": Documentación
Administrativa y Proposición Económica.

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 12:00 horas
Cláusula 16.- Apertura de proposiciones

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de
Nalón

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, Nº 13
(33138) Muros de Nalón España

Apertura Sobre "A". Documentación
Administrativa y Proposición Económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2022 a las 12:00 horas
Cláusula 25.- Obligaciones laborales y sociales.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Cláusula 12.- Criterios de adjudicación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EL3aRT52z94BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008854529 |  2022-866828 | jue, 16 jun 2022 12:40:26:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89626231077261994081599371816777127210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EL3aRT52z94BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

